
 

 

❑ SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

❑ SETTORE I – Servizi alla persona 

❑ SETTORE II – Economico finanziario 

❑ SETTORE III – Politiche del territorio 

❑ SETTORE V – Polizia Municipale 

❑ SINDACO 

❑ ASSESSORE 

❑ R.S.U. 

❑ PREFETTURA 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: FORNITURA,  INSTALLAZIONE  E GESTIONE N. 3 COLONNINE PER LA RICARICA  DEI VEICOLI 

ELETTRICI DA INSTALLARE NEL COMUNE DI BORGONOVO   VAL  TIDONE  -  APPROVAZIONE  

NUOVO  AVVISO PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI PRIVATI INTERESSATI        
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom Fabio Fanzini 

 

PREMESSO che: 

- in risposta alla crescente attenzione alle problematiche ambientali e all’impegno verso la 

diffusione e l’incentivazione all’utilizzo di mezzi a trazione elettrica, 

- per rendere possibile l’alternativa elettrica ai combustibili fossili occorre incrementare la rete di 

distribuzione di colonnine per la ricarica di auto elettriche; 

- l’Amministrazione Comunale intende consentire l’installazione sul territorio di propria 

competenza n. 3 colonnine per la ricarica di veicoli alimentati a energia elettrica; 

 

DATO ATTO che:  

- in data 17/09/2018 con Deliberazione n. 120 la Giunta Comunale aveva dato mandato al 

Responsabile del Settore III – Politiche Territoriali, di predisporre un avviso pubblico per 

l’individuazione di operatori economici interessati alla fornitura, installazione e gestione di n. 3 

colonnine per la ricarica delle auto elettriche;  

- il protocollo d'intesa fatto pervenire da Enel X Mobility srl in merito alla “FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E GESTIONE DI N. 3 COLONNINE PER LA RICARICA DEI VEICOLI 

ELETTRICI” e approvato dalla Giunta Comunale n. 146 del 3/12/2018 non è mai stato sottoscritto 

dalle parti per cui ad oggi non sussistono in essere formali impegni tra il Comune di Borgonovo e 

la società Enel X;  

 
 

VISTA la Legge 7 agosto 2012 n. 134, art. 17 septies “Piano nazionale infrastrutturale per la ricarica 

dei veicoli alimentati ad energia elettrica; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il nuovo avviso predisposto dal Responsabile del Settore III 

Politiche del Territorio per l’individuazione di operatori economici interessati alla fornitura, 

installazione e gestione di n. 3 colonnine per la ricarica di auto elettriche;  
 

 

 

Deter.Sett.N 89 

in data 13.05.2021 

 

 

Deter.Gen.N.246 

in data 13.05.2021 



 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 
 

DETERMINA  

 

1. Di approvare il nuovo avviso pubblico volto ad individuare operatori economici per 

installare n. 3 colonnine di distribuzione di energia elettrica per la ricarica di veicoli nel 

territorio comunale, contenente altresì istanza di partecipazione alla manifestazione di 

interesse.  

 

2. Di dare atto che l’approvazione di tale avviso non comporta variazioni a carico del Bilancio 

dell’Ente. 

 

3. Di dare atto che l’Avviso di manifestazione di interesse di cui al presente atto non ha natura 

di documento relativo ad una procedura gara, ma ha scopo esclusivamente esplorativo e non 

è vincolante per l'Ente, che ha facoltà di sospendere, modificare, annullare, in tutto o in parte 

il procedimento con lo stesso avviato, senza che i soggetti partecipanti possano vantare 

alcuna pretesa. 

 

4. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione di detto avviso sul sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.borgonovo.pc.it nella sezione “Comunicati”. 
 

http://www.comune.borgonovo.pc.it/

		2021-05-13T10:42:06+0200
	I approve this document




